
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120400339

339

Nº 232, sexta-feira, 4 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEVERIANO DE ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020

O Município de Severiano de Almeida, torna público que no dia 21 de
dezembro de 2020, às 09:00 horas, estará recebendo propostas na modalidade Pregão
Presencial para REORDENAÇÃO DE LUMINOTÉCNICA, DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO
PUBLICA informações, pelo Fone 0xx54 3525-1122 ou pelo site
www.severianodealmeida.rs.gov.br.

Severiano de Almeida, 3 de dezembro de 2020.
MILTO VENDRUSCOLO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS DE MAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020

O Município de Três de Maio-RS, através de seu Prefeito Municipal, torna
público que fará realizar na Rua Minas Gerais, nº 46, em Três de Maio, a licitação em
epígrafe, do tipo menor preço, sob o regime de empreitada global. OBJETO: Prestação de
serviço para recapeamento asfáltico na R. Planalto, trecho entre a R. Mato Grosso e a Av.
Sen. Alberto Pasqualini, com área de 4.577,29 m², bem como o fornecimento de todo
material necessário para execução dos serviços, no âmbito do Contrato de Repasse nº
889758/2019/MDR/CAIXA, Programa Planejamento Urbano, regido pela Portaria
Interministerial nº 424, de 30 de dezembro de 2016, enquadrado no Nível I, firmado entre
a União Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representado
pela Cx. Econ. Federal e o Município de Três de Maio, cfe. Memorial Descritivo anexo ao
Edital. DATA DE ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 24 de DEZEMBRO de 2020, às
10h (dez horas). O Edital completo poderá ser obtido na Secretaria Municipal de Fazenda
- Coordenadoria de Compras, em meio magnético, mediante a entrega de mídia externa,
ou através de solicitação via e-mail: administracao@pmtresdemaio.com.br, ou ainda pelo
endereço: www.pmtresdemaio.com.br. Telefone para informações: (55) 3535-1032.

Três de Maio, 3 de dezembro de 2020.
ALTAIR FRANCISCO COPATTI

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo administrativo n° 1357/2020
Tomada de Preços nº 28/2020
Contrato n° 161/2020
Contratante: Município de Triunfo/RS
Contratada: PSO - EXTRAÇÃO MINERAL, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA
Objeto: Contratação de serviços com aplicação de material para pavimentação e
microdrenagem nas ruas A, B, C e parte da Rua Bento Gonçalves, na localidade de Barreto,
com recursos provenientes da proposta de financiamento junto à Caixa Econômica Federal,
programa FINISA.
Prazo de vigência: O contrato entrará em vigor a contar da emissão da ordem de serviço
e vigerá pelo prazo de 4 (quatro) meses.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo administrativo n° 1351/2020
Tomada de Preços nº 27/2020
Contrato n° 160/2020
Contratante: Município de Triunfo/RS
Contratada: CAPINAMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI - ME
Objeto: Contratação de serviços com aplicação de material para obra de pavimentação da
Rua Antônio dos Santos Kuhn na localidade da Vendinha - Triunfo RS, com recursos
provenientes da proposta de financiamento junto à Caixa Econômica Federal, programa
FINISA .
Prazo de vigência: O contrato entrará em vigor a contar do recebimento da ordem de
serviço e vigerá pelo prazo de 3 (três) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE REAL
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Edital 030/2020 - Objeto: Aquisição de Merenda Escolar da Agricultura Familiar. Data: 21
de dezembro de 2020, às 09:00 horas. Informações: 51-3637 7050 -
www.valereal.rs.gov.br.

Vale Real, 3 de dezembro de 2020.
EDSON KASPARY

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

Edital 031/2020 - Objeto: Aquisição de Merenda Escolar. Data: 21/12/2020, às 09:00 horas.
Informações: 51-3637 7050 - www.valereal.rs.gov.br,
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Vale Real, 3 de dezembro de 2020.
EDSON KASPARY

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 55/2019. Contratante: MUNICÍPIO DE
VENÂNCIO AIRES, RS. Contratada: CONSTRUTORA GIOVANELLA LTDA. Edital de Tomada de
Preço nº 08/2019. Objeto: Adita-se unilateralmente a Cláusula Segunda do Contrato em
epígrafe, acrescentando quantitativos em relação ao material e mão-de-obra, portanto o
contrato em epígrafe deverá sofrer um aumento no valor inicialmente pactuado, que passa
a vigorar com o valor total somado em 3,5820707%, ou seja, mais R$ 15.147,75, com base
nas disposições do Artigo 65, inciso I, alíneas A e B, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações. Vigência: 11/02/2021. Assinatura: 27/11/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 37/2020. Contratante: MUNICÍPIO DE
VENÂNCIO AIRES, RS. Contratada: CONSTRUTORA GIOVANELLA LTDA. Edital de Tomada de
Preço nº 03/2020. Objeto: Adita-se a Cláusula Terceira do Contrato em epígrafe,
prorrogando seu prazo por 60 (sessenta) dias, respectivamente até 24/02/2021, com base
nas disposições do Artigo 57, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
Assinatura: 24/11/2020.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO

S EC R E T A R I A - G E R A L
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

AVISO DE
PREGAO ELETRÔNICO Nº 412020 II

UASG: 985867
O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão de Pregão II, torna

público que fará realizar licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo
menor preço por item para Aquisição de veículo 0(zero) quilômetro da marca Volkswagem
para atender às necessidades da ESF (Estratégia de Saúde da Família da Secretaria
municipal de saúde do município de Nova Friburgo.

Data: 11/01/2021 Horário: 10h00
Estimativa: R$ 49.590,00 Processo nº 17.512/2018
Local de retirada do edital https://www.comprasgovernamentais.gov.br e

https://novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefone para contato: (22) 2522-0661 - 2522-0669 - Ramal 259 ou 2523-

1123
e-mail: pregaoeletronico.friburgo@gmail.com
Comissão de Pregão II

CLÁUDIA OZORIO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO Nº 312020 II

EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI
UASG: 985867

O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão de Pregão II, torna
público que fará realizar licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo
menor preço por item para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS para atender às
necessidades do Hospital Maternidade Doutor Mário Dutra de Castro do Município de
Nova Friburgo.

Data: 17/12/2020 Horário: 10h00
Estimativa: R$ 345.447,83 Processo nº 5.634/2018
Local de retirada do edital https://www.comprasgovernamentais.gov.br e

https://novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefone para contato: (22) 2522-0661 - 2522-0669 - Ramal 259 ou 2523-

1123
e-mail: pregaoeletronico.friburgo@gmail.com Comissão de Pregão II

CLÁUDIA OZORIO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020

PROCESSO Nº 2020013501
OBJETO: Contratação de Empresa capacitada a oferecer tratamento em reabilitação na
modalidade OSTEOPATIA, conforme as especificações constantes do ANEXO I - Termo de
Referência do Objeto.
DATA/HORA DA SESSÃO: 21/12/2020, às 10:00hs.
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis, situada na Rua
Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis - RJ.

RETIRADA DO EDITAL: No Departamento de Licitação, mediante 01(um) pen
drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original, ou, através do site
www.angra.rj.gov.br

JOSÉ PERES DE ARAÚJO NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
AV I S O

RECURSO E CONTINUIDADE
TOMADA DE PREÇOS N.016/2020

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Barra Mansa
comunica aos interessados na Tomada de Preços supracitada, da DECISÃO proferida pelo
Ilmo Sr. Secretário Municipal de Educação, face aos recursos interpostos pela licitante
CONSTRUTORA CESAR LTDA, que decidiu pela IMPROCEDENCIA do mesmo. Face ao exposto
fica marcada a abertura das propostas para o dia 08/12/2020 as 09h30.

CARLA PINTO GAMA DE OLIVEIRA
Presidente Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 015/2020-FMAS, do PREGÃO ELETRÔNICO 002/2020. PROCESSO: nº
4381/2020. OBJETO: Aquisição de bens permanentes e equipamentos para estruturação da
REDE DE SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS) a pedido da
SECRETARIA MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO, conforme convênio nº
883878/2019 - MINISTÉRIO DA CIDADANIA. Contratada: IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA -
CNPJ: nº 28.823.781/0001-33. Assinatura: 06/11/2020.Vigência: 12 (doze) meses.
Perfazendo o valor total de R$ 6.120,00 (seis mil, cento e vinte reais).

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 012/2020-FMAS, do PREGÃO ELETRÔNICO 001/2020. PROCESSO: nº
4380/2020. OBJETO: Aquisição de veículos para estruturação da REDE DE SERVIÇOS DO
SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS) a pedido da SECRETAIRA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO, conforme convênio nº 883878/2019 - MINISTÉRIO DA
CIDADANIA. Contratada: GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI - CNPJ: nº 02.330.299/0001-78.
Assinatura: 06/11/2020.Vigência: 12 (doze) meses. Perfazendo o valor total de R$
65.990,00 (sessenta e cinco mil, novecentos e noventa reais).

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 013/2020-FMAS, do PREGÃO ELETRÔNICO 001/2020. PROCESSO:
nº 4380/2020. OBJETO: Aquisição de veículos para estruturação da REDE DE SER V I ÇO S
DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS) a pedido da SECRETAIRA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO, conforme convênio nº 883878/2019
- MINISTÉRIO DA CIDADANIA. Contratada: PEDRAGON AUTOS LTDA - CNPJ: nº
03.935.826/0001-30. Assinatura: 06/11/2020.Vigência: 12 (doze) meses. Perfazendo o
valor total de R$ 121.400,00 (cento e vinte e um mil e quatrocentos reais).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-04T03:49:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




